ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

___________________________________________________________________________

___________                  № _____________                   пгт. Пышма

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан на территории Пышминского городского округа до 2025 года»,

утвержденную постановлением администрации Пышминского городского округа от
24.12.2019 № 862

В соответствии с постановлением администрации Пышминского городского округа от
08.08.2023 № 670 «Об утверждении Порядка формирования реализации муниципальных
программ Пышминского городского округа», постановлением администрации Пышминского
городского округа от 01.03.2023 № 136 «О продлении срока реализации муниципальных
программ Пышминского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан на
территории Пышминского городского округа до 2025 года», утвержденную постановлением
администрации Пышминского городского округа от 24.12.2019 № 862 с изменениями,
внесенными постановлениями администрации Пышминского городского округа от 28.04.2020 №
249, от 21.05.2020 № 285, от 06.10.2020 № 594, от 02.02.2021 № 59, от 01.06.2021 № 331, от
09.07.2021 № 416, от 07.02.2022 № 69, от 16.03.2022 № 185, от 29.03.2022 № 221, от 18.04.2022
№ 257, от 12.07.2023 № 572, далее-Программа, внести следующие изменения:

1) В наименовании Программы, в пункте 1 и 3 число «2025» заменить числом «2028».
2) В наименовании паспорта Программы число «2025» заменить числом «2028»;
3) В паспорте Программы в таблице в строке 2 графу вторую изложить в следующей

редакции: «01.01.2020-31.12.2028 годы»;
4) В паспорте программы в таблице в строке 4 в графе второй число «2025» заменить

числом «2028»;
5) В паспорте Программы в таблице строку 6 «Объемы финансирования муниципальной

программы и подпрограмм по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной

программы и
подпрограмм

по годам реализации,
тыс. рублей

ВСЕГ О: 41 918,30 тыс. р уб. ., в том числе:
     всего: 2020 год – 7729,27 тыс. руб.;
          2021 год – 4581,3 тыс. руб.;
          2022 год – 9969,33 тыс. руб.;
          2023 год – 6744,6 тыс. руб.;
          2024 год – 3084,8 тыс. руб.;
          2025 год – 2123,8 тыс. руб.;
          2026 год – 2573,8 тыс. руб.;
          2027 год – 2573,8 тыс. руб.;
          2028 год - 2573,8 тыс. руб.;

  в том числе:
     местный бюджет: 10223,4 тыс. руб.

2

     в том числе:
          2020 год – 1711,92 тыс. руб.;
          2021 год – 1603,5 тыс. руб.;
          2022 год –2345,45 тыс. руб.;
          2023 год – 2287,5 тыс. руб.;
          2024 год- 925,0 тыс. руб.;
          2025 год –0 тыс. руб.;
          2026 год –450,0 тыс. руб.;
          2027 год –450,0 тыс. руб.;
          2028 год -450,0 тыс. руб.;
     областной бюджет: 5742,14 тыс. руб.
     в том числе:
           2020 год – 551,70 тыс. руб.;
           2021 год – 1744,5 тыс. руб.;
           2022 год –1466,13 тыс. руб.;
           2023 год – 1979,80 тыс. руб.;
           2024 год- 0 тыс. руб.;
           2025 год – 0 тыс. руб.;
           2026 год –0 тыс. руб.;
           2027 год –0 тыс. руб.;
           2028 год -0 тыс. руб.;
      федеральный бюджет: 2257,30 тыс. руб.
      в том числе:
           2020 год – 585,5 тыс. руб.;
            2021 год – 639,4 тыс. руб.;
            2022 год –678,85 тыс. руб.;
            2023 год – 353,5 тыс. руб.;
            2024 год- 0 тыс. руб.;
            2025 год – 0 тыс. руб.;
            2026 год –0 тыс. руб.;
            2027 год –0 тыс. руб.;
            2028 год - 0 тыс. руб.;
внебюджетные источники: 23695,65 тыс. руб.
          2020 год – 4880,15 тыс. руб.;
          2021 год – 593,8 тыс. руб.;
          2022 год – 5478,9 тыс. руб.;
          2023 год – 2123,8 тыс. руб.;
          2024 год – 2123,8 тыс. руб.;
          2025 год – 2123,8 тыс. руб.;
          2026 год –2123,8 тыс. руб.;
          2027 год –2123,8 тыс. руб.;
          2028 год – 2123,8 тыс. руб.

6) В наименовании раздела I Программы число «2025» заменить числом «2028»;
7) В абзаце 7 раздела I Программы число «2025» заменить числом «2028»;
8) В наименовании приложения № 1 к подпрограмме 1 Программы число «2025»

3

заменить числом «2028»;
9) в наименовании подпрограммы 5 Программы число «2025» заменить числом «2028»;
10) в абзаце 3 подпрограммы 5 Программы число «2025» заменить числом «2028».
2. Приложения № 1, № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Пышминского

городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                   А.А. Обоскалов